
 

 
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

NÁZEV ZAKÁZKY 

VÝZVA Č. 1 - DYNAMICKÝ NÁKUPNÍ SYTÉM - INFÚZNÍ ROZTOKY V PLASTOVÉ LAHVI, 
VAKU, NEBO SKLENĚNÉ LAHVI PRO NEMOCNICE PLZEŇSKÉHO KRAJE 

KATEGORIE 3 - INFÚZNÍ ROZTOKY BALANCOVANÉ, OPLACHOVÉ A IRIGAČNÍ ROZTOKY V PLASTOVÉ LAHVI, 
VAKU NEBO SKLENĚNÉ LAHVI 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/113/CN/24 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

4671/24/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P24V00000553 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_11592.html 

ODKAZ VVZ: ------------ 

ODKAZ TED: ------------ 

ZADAVATEL: Klatovská nemocnice, a.s. 

SÍDLO: Plzeňská 929, Klatovy, PSČ 339 01 IČO: 26360527 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: 

Ing. Zdeněk Švanda - předseda představenstva,  
MUDr. Petr Hubáček, MBA, LL.M. - místopředseda představenstva,  
Ing. Ondřej Provalil, MBA - člen představenstva,  
Mgr. Daniel Hajšman - člen představenstva 
Ing. Michal Filař – člen představenstva 

POVĚŘENÁ OSOBA: Jiří Zedník 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Renata Janoušková 

E-MAIL: renata.janouskova@cnpk.cz 

DRUH VZ: Dodávky REŽIM VZ: Nadlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

VZ v rámci DNS  

FINANCOVÁNO Z EU: ne 

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v souladu s bodem 8.1 Vysvětlení zadávací dokumentace 

Výzvy k podání nabídek, vysvětlení k výše uvedené výzvě v rámci dynamickému nákupnímu systému. 

Dne 5. 11. 2024 byla prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK doručena žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace potencionálního dodavatele, na kterou zadavatel tímto odpovídá. 

Dotaz č. 1:  

Zadavatel uvádí, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena jako maximální a nepřekročitelná. V 
případě, že účastník podá nabídku s cenou převyšující předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, bude jeho 
nabídka vyřazena a účastník bude vyloučen ze zadávacího řízení. Uvedená předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky je 1 452 970 Kč bez DPH. 

Dotaz č. 1: Tato hodnota zakázky však již bohužel neodpovídá dosavadním tržním cenám předmětných léčiv a 
nereflektuje vzhledem k aktuálně rostoucí inflaci, zvyšujícím se nákladům na výrobu zboží ani náklady na dopravu 
a logistiku, které ve skutečnosti musejí být společností vynaloženy na realizaci této veřejné zakázky. Vzhledem k 
této bezprecedentní ekonomické situaci je společnost nucena přistoupit k plošnému zvyšování cen u 
předmětných produktů, aby zajistila jejich dostatek pro potřeby trhu v České republice. Z těchto důvodů si Vás  



 

 
 

 

 

 
 

tímto dovolujeme požádat o zohlednění uvedených skutečností a navýšení předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky na minimálně 2 400 000 Kč bez DPH. 
 
Odpověď zadavatele:  

Zadavatel tímto sděluje, že trvá na svých požadavcích uvedených v zadávacích podmínkách. Zadavatel nebude 
navyšovat předpokládanou hodnotu VZ, ani nebude rušit stanovenou maximální hodnotu nabídkové ceny dle čl. 
5.2 Výzvy.  

Dotaz č. 2:  

Dotaz k návrhu Rámcové kupní smlouvy (RKS) – Zadavatel v návrhu RKS v článku 12 definuje možnosti ukončení, 
z čehož vyplývá, že dodavatel nemůže tu RKS ukončit výpovědí. Zadavatel dále v návrhu RKS v článku 13 Sankce 
odstavec 1 ukládá následující sankce: V případě nezajištění dodávky Prodávajícím v dohodnutém termínu dle 
příslušné objednávky je stanovena smluvní pokuta ve výši 1 % celkové ceny příslušné objednávky vč. DPH, a to 
za každý, byť i započatý den prodlení. 

Dotaz č. 2: Vzhledem k aktuální situaci na trhu s infúzními roztoky, která se dynamicky mění, považujeme 
nemožnost výpovědi smlouvy ze strany Prodávajícího za nevyváženou podmínku smlouvy. Zároveň vzhledem ke 
skutečnosti, kdy v současné době dochází k opakovaným výpadkům na evropském trhu s infúzními roztoky, které 
nemůže lokální dodavatel nikterak ovlivnit ani s nimi dopředu plánovat, lze očekávat, že bude k opakovaným 
výpadkům docházet i nadále. K uvedené sankci za každý den nedodání se s ohledem na současnou situaci na 
trhu a velké riziko ztrát nemůže uchazeč zavázat. 
Připustí zadavatel úpravu RKS tak, aby i dodavatel mohl vypovědět RKS ve stanované výpovědní lhůtě 1 měsíc? 
A dále akceptoval by zadavatel do návrhu RKS neuplatnění této sankce v případě nahlášeného výpadku těchto 
dodávek na SÚKL? Tj. akceptoval by doplnění RKS o definici, že v případě prodlení s dodáním zboží z důvodu 
výpadku dodávek/omezení výroby zboží, doložené prohlášením výrobce zboží povinným oznámením výrobce o 
výpadku zboží na SÚKL nebude výše uvedená sankce až do dne následujícího po obnovení dodávek či výroby 
zboží dle údajů na SÚKL uplatněna? 
 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel tímto sděluje, že požadavek nebude akceptovat a k úpravě Rámcové kupní smlouvy nepřistoupí. 
Zadavatel trvá na znění článků Rámcové kupní smlouvy. S ohledem na skutečnost, že zúčastněnými zadavateli 
jsou jednotlivé nemocnice Plzeňského kraje, je centrální zadavatel, oprávněn stanovit vlastní obchodní a platební 
podmínky. Smyslem sankcí je potřeba vhodně zajistit závazky, když na dodavateli závisí veškeré plnění, zatímco 
jednotlivé nemocnice tvoří část odběratelů.  
Zadavatel přihlédl ke standardním obchodním podmínkám používaným v dalších organizacích Plzeňského kraje. 
Ve veřejných zakázkách je přípustné stanovit obchodní a sankční podmínky ve prospěch zadavatele, který 
zpravidla není profesionálem na trhu v oblasti předmětu veřejné zakázky. 
 

Vzhledem k výše uvedenému vysvětlení zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro podání 

nabídek zůstává zachována do 12. 11. 2024 do 10:00 hodin.  

 

V Plzni  

          

-------------------------------------------------------- 

Mgr. Renata Janoušková 

administrátor 

Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace  

v zastoupení zadavatele 


		2024-11-07T11:44:50+0100
	Mgr. Renata Janoušková




